
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69, 

www.gorod/yuzha.ru, e-mail: glavagorod@yuzha.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.04.2021 № 10 

г. Южа 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района «О 

внесении изменения в Правила благоустройства и обеспечения чистоты 

и порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка 

на территории Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Южского городского поселения от 19.07.2018 

№ 43 «Об утверждении Положения о порядке организации публичных 

слушаний, общественных обсуждений в Южском городском поселении», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района «О 

внесении изменения в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и 

порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на 

территории Южского городского поселения» на 17 мая 2021 года в 15.00 ч. в 

зале заседаний администрации Южского муниципального района по адресу: 

Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 1. 

2. Определить местом предварительного ознакомления с проектом 

решения Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района «О внесении изменения в Правила благоустройства и обеспечения 

чистоты и порядка на территории Южского городского поселения Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 

муниципального района: Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д.1 в 

кабинете № 3а Администрации Южского муниципального района 

(предложения и замечания принимаются по указанному адресу ежедневно с 

9.00 ч. до 16.00 ч. кроме субботы и воскресенья. Прием письменных 

http://www.gorod/yuzha.ru


предложений, вопросов, замечаний прекращается 14.05.2021 г. 

3. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний, в составе:   

Председатель комиссии:  

Шиков А.В. – Заместитель Главы Администрации Южского 

муниципального района, начальник управления ЖКХ; 

Секретарь комиссии: 

Сергеева Л.В. – главный специалист управления ЖКХ; 

Члены комиссии: 

Баранов А.А. – Глава Южского городского поселения Южского 

муниципального района. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

провести все мероприятия, необходимые для организации публичных 

слушаний в соответствии с законодательством; 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения». 

6.  Направить копии настоящего постановления членам комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                               А.А. Баранов 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

Главы Южского городского поселения 

От 29.04.2021 № 10 

 

ПРОЕКТ  
                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от ___________ № ____ 

г. Южа 

 

О внесении изменения в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и 

порядка на территории Южского городского поселения, утвержденные 

решением Совета Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об 

утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка 

на территории Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Южского 

городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на 

территории Южского городского поселения, утвержденные решением Совета 

Южского городского поселения от 28.12.2020 № 40 «Об утверждении Правил 

благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории Южского 

городского поселения», следующее изменение: 

главу 5 «Содержание животных и птиц на территории Южского городского 

поселения» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                                       А.А. Баранов 
 


